Como resumen de esta parte de la oración se puede decir: *Todo cuanto agrada a Yahveh, lo hace en el cielo y en la tierra, en los mares y en todos los abismos*¹⁹⁷. *Todas las cosas le sirven y nadie se resiste a su voluntad*¹⁹⁸. Sin embargo, por singular razón de servicio, gratitud y obediencia, tanto las potencias intelectuales como las criaturas racionales nacieron para hacer la voluntad de Dios. Lo hacían al principio y lo hacen óptimamente, entre las criaturas, los elegidos, *los ángeles suyos, héroes potentes, ejecutores de sus órdenes, en cuanto oyen la voz de su palabra*¹⁹⁹. También fueron los primeros en levantarse con odio frente a la voluntad y el beneplácito de Dios, apartándose de Él con obstinada intención, demonios réprobos, condenados y detestables, junto con su caudillo y los que son de su partido, posteriores a la prevaricación del primer padre²⁰⁰, pues son de su padre el diablo y quieren hacer los deseos de éste por placer de su naturaleza corrupta

194 La cita no es de san Agustín, aunque en el margen se cite *Sermo XXVIII*, sino de San Ambrosio, *De Sacramentis*, lib 5, cap 4, 22, lin. 40 (CSEL 73, pp. 67-68).

195 Lc 17, 21.

196 Is 62, 2-4.

197 Sal 134 (135), 6.

198 La cita de la Sagrada Escritura no es clara, pero la primera parte parece del Salmo 118 (119), 91. La segunda está citada en Rom 9, 19.

199 Sal 102 (103), 20.

200 Adán.

corruptae sponte ac^a libidine velunt facere. Ex hac miserrima conditione servitutis peccati et mortis, et eius qui habebat mortis imperium, id est, diaboli asserti homines per Filium Dei (S.S.E.: *Si Filius vos liberaverit, vere liberi eritis*)^b in libertatem filiorum Dei^c, non ultra serviunt peccato aut / [116v] carni, sed Deo et invicem, *translati in regnum filii dilectionis suae in quo habent redemptionem remissionem peccatorum*.

Regnum autem hoc Filii non solum regnum Dei est^d, quale habuit David regnum Dei terrenum, constitutus rex ab eo super Sion montem sanctum eius terrenum, sed regnum etiam coelorum dicitur estque non de hoc mundo, ut qui in illud transierunt in coelo etiam esse dicantur, ut Filius hominis qui cum in terris inter homines conversaretur, tamen in coelo se esse dicebat. Voluit autem petiitque a Patre ut ubi ipse et sui essent in coelo, hoc est, in Patre servantes praecepta et facientes voluntatem eius. *Sicut, inquit, dilexit me Pater, et ego dilexi vos*^e. *Manete in dilectione mea*^f. *Si praecepta mea servaveritis, manebitis in dilectione mea, sicut ego Patris mei praecepta servavi et maneo in eius dilectione*. Et: *Deus caritas*^h *est, et qui manet in caritate*ⁱ *in Deo manet*ⁱ. Et: *Qui diligit mundum, non est caritas Patris in eo*. Non igitur vocatis in adoptionem filiorum proposita imitatio solis et lunae aliarumque inanimatarum creaturarum, quae illius^k voluntatem faciunt, sed nec angelorum obedientiam imitari iubemur, sed Filii, in quo complacet Pater et qui unice plene facit voluntatem Patris et vere est in coelo, non in aliquo naturali sublimes loco, sed in divina natura et essentia. Hanc voluntatem Dei bonam et beneplacentem et perfectam in nobis *portantibus thesaurum hunc in vasis fictilibus* et in carne mortali adhuc agentibus fieri hic poscimus.